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ÖNSÖZ 

Mijtahü'l-Ferec, XV. yüzyıl şairlerinden Cemalf'nin dini, tasavvufi ve 
ahlill konularda küçük hikayelerle bilgi ve öğüt veren mesnevi şeklinde 
yazılmış 4954 beyitlik bir eseridir. 1986, 1987 yıllarında C e ma if ve 
Divanı'yla ilgili araştırmamızı sürdürürken, Miftahü'l-Ferec ile ilgili her hangi 
bir çalışmanın yapılmadığını farkettik. CemaU hakkında daha çok bilgi 
edinebilmek için onun eserlerinin de ortaya çıkmasının gerektiğini 
düşünüyorduk. Miftahü'l-Ferec üzerinde çalışma fikri böylece ortaya çıktı. 

1988 yılında "Cemall Divam, Hayatı ve Eserleri" ı adlı çalışmamızı 
tamamladıktan sonra Mijtahü'l-Ferec nüshalarını tespit edip mikrofilmIerini 
ve fotoğraflarını elde etmeye çalıştık. Araştırmalarımız sonucu Mijtahü '[
Ferec'in sekiz nüshasının varlığı ortaya çıktı. Biz bu sekiz nüshadan Hacı 
5.f!lim Ağa Kütüphanesi'ndeki Hüdayı ve Kemankeş yazmalarıyla Istanbul 
Universitesi Kütüphanesi ve Türk Dil Kurumu Kütüphanesi'ndeki yazmaların 
mikrofilm ve fotoğraflarını elde edebildik. Çalışmamızı da daha eksiksiz 
görünen K emankeş nüshasını esas almak suretiyle bu dört nüshayı 
karşılaştırarak yaptık. 

Bu çalışma esas olarak bir tenkitli metin çalışmasıdır. Fakat önce 
M. ijtahü' 1- Fe rec'i tanıtıcı kısa bir bilgi vermeye de çalıştık. Başta 
Transkripsiyon sistemi, Nüsha Tavsifleri ve Metnin Kurulması hakkında bilgi 
verildikten sonra dört nüshanın karşılaştırılması suretiyle oluşturulan metin 
ortaya konmuştur. Nüsha farkları, sayfa altlarında gösterilmiş, metinde yer 
alan ayet, hadis ve bazı Arapça, Farsça sözlerin Türkçeleri dipnotlarda 
verilmiştir. Ayrıca tenkitli metnin sonuna metinde geçen özel adların bir 
dizini ve sözlüğü eklenmiştir. 

Mijıahü'l-Ferec'in edebi açıdan bir incelemesi de yapılabilirdi, fakat 
bunun ayrıca yapılması gereken bir çalışma olduğunu düşünüyoruz. Bu 
nedenle Mijtahü'/-Ferec incelemesini daha ayrıntılı olarak başka bir çalışma 
çerçevesinde yapmayı planlıyoruz. 

Çalışmalarımız sonucu ortaya çıkan bu eserin, gerek eski edebiyatımız 
gerekse XV. yüzyıl Eski Anadolu Türkçesi bakımından oldukça önemli 
olduğunu düşünüyoruz. Metinde bugün kullanılmayan pekçok söze tesadüf 
edilmektedir. Eserin bu özelliği, dil araştırmasıyla uğraşanların ilgisini 
çekebilir. Eski edebiyatımız açısından ise Mijtahü'[-Ferec, kaynak bir eser 
görünümündedir. Eserde, bugün telmih unsuru olarak söz ettiğimiz yüzden 
çok söz, olay ve hikaye yer alıyor. Bu bakımdan Mijtahü'/-Ferec, eski 
kültürümüzün yansıdığı bir ayna gibidir. Günümüz insanının da bu aynada 
görebileceği çok şeyolduğunu düşünüyoruz. 

Mijtahü'l-Perec, tıpkı Sadi'nin Bostan ve Gülistan'ı, Mevlana'nın 
Mesnevi'si, Aşık Paşa'nın Garfb-name'si gibi insanlara her zaman ve her 
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yerde karşılaşabilecekleri durumlar hakkında dersler veren, yol gösteren bir 
eserdir. Bu nedenle eserin içindeki hikayelerin gerekirse günümüz diliyle 
yazılıp insanlara ulaştırılması oldukça yararlı bir görevolacaktır. Cemalınin 
anlattığı hikayelerdeki, gözlem gücü ve anlatımındaki canlılık insanı şaşırtıcı 
boyuttadır. Eser, günümüzden 542 yıl önce yazılmasına rağmen, insan bazı 
olaylarda günümüz insanı anlatılıyormuş hissine kapılabiliyor. Bütün bu 
özellikleriyle Mijtahü'l-Ferec, kanımızca mesnevi edebiyatımızdaki yerini 
alması gereken önemli bir eserdir. 

Eski kültürümüz ve edebiyatımız açısından önemli bir kaynak olduğunu 
düşündüğümüz bu eser üzerinde çalışmamızı teşvik eden sayın hocam 
ProfDr.Mine Mengi'ye ve sayın ProfDr.Ş.HaLUk Akalın'a; ayrıca bazı 
hadislerin ve kaynaklarını!l tespit edilmesinde, bazı Arapça ibarelerin 
okunmasında yardımcı olan Ilahiyat Fakültesi öğretim üyesi sayın Doç.Dr.Ali 
Osman Ateş'e ve Arş.GÖrv.Ferhat Yılmaz'a çok teşekkür ederim. Kendi 
hazırlamış olduğu transkripsiyon alfabesi fontlarını göndererek çalışmamıza 
destek veren sayın hocam Prof Dr. Ejrasiyap Gemalmaz'a da teşekkür 
ederim. 

i.Çetin DERDİYOK 

Adana 3 Mayıs 1998 
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